



II. ATALA BIZKAIKO LURRALDE HISTORIKOKO TOKI ADMINISTRAZIOA

Basauriko Udala

Deialdia, hamaika (11) plaza txanda irekian oposizio bidez betetzeko; plazen ezaugarriak: Administrazio Orokorreko Eskala, Administrazio klasea, C1 taldea. Akatsak zuzentzea.

Deialdia, hamaika (11) plaza txanda irekian oposizio bidez betetzeko; plazen ezaugarriak: Administrazio Orokorreko eskala, administrazio klasea, C1 taldea. Akatsak zuzentzea.

Maiatzaren 28ko Alkateak 2171/2024 Dekretua eman zuen. Bertan, Administrazio Orokorreko Eskalako C1 Taldeko hamaika (11) plaza oposizio-sistemaren bidez txanda irekian betetzeko hautapoben deialdia onartu zuen (akatsen zuzenketa ekainaren 17ko Alkatetza 2463/2024 Dekretuaren bidez). Deialdi hori 2004ko ekainaren 28ko 125. Bizkaiko Aldizkari Ofizialean argitaratu zen.

Ebazpen hori aztertu ondoren, akats material batzuk ikusi dira aurreko paragrafoan aipatutako deialdiko gai-zerrendari dagokion I. eranskinean.

Beraz, uztailaren 3ko Alkatetzaren 2699/2024 Dekretuaren bidez antzemandako akats materialak zuzentzeko zuzenketa egin da, Administrazio Publikoen Administrazio Prozedura Erkidearen urriaren 1eko 39/2015 Legearen 109.2 artikuluan xedatutakoaren arabera.

Horrela, bada, adierazitako guztia aintzat hartuta, eta Toki Araubidearen Oinarriak arautzen dituen 7/1985 Legearen 21.1.g) artikulua esleitutako eskumenetan oinarrituta, alkateak honako hau

XEDATZEN DU:

Lehenengoa: Deialdiaren gai-zerrendari dagokion I. eranskinean jasotako akats materialak zuzentzea. Deialdiaren ezaugarriak: maiatzaren 28ko Alkatetza 2171/2024 Dekretuaren bidez onartutako Administrazio Orokorreko Eskalako C1 Taldeko hamaika (11) plaza oposizio-sistemaren bidez txanda irekian betetzeko deialdia (akatsen zuzenketa ekainaren 17ko 2463/2024 Alkatetzaren Dekretuaren bidez egin zen). Gai-zerrendaren zuzenketa ebazpen honen eranskinean ezarritako moduan idatzi da.

Bigarrena: Ebazpen hau Bizkaiko Aldizkari Ofizialean argitaratzea.

Basaurin, 2024ko uztailaren 4an.—Alkatea, Asier Irigorri Basaguren



I. ERANSKINA GAI-ZERREDA

1. Zati orokorra

1. gaia: Espainiako Konstituzioa. Atariko titulua (1-9 artikulua). I. Titulua: Oinarrizko eskubide eta eginbeharrak (10-55 artikulua).

2. gaia: Espainiako Konstituzioa. VI. Titulua. Botere Judiziala (117-127 artikulua). IX. Titulua. Konstituzio Auzitegia (159-165 artikulua).

3. gaia: Estatuaren lurralde-antolaketa. Autonomia-estatutuak: esanahia. Estatuaren eta Autonomia Erkidegoen arteko eskumenen banaketa sistema. 1978ko Espainiako Konstituzioaren VIII. Titulua.

4. gaia: Europako Batasuna. Europako erakundeak: Parlamentua, Batzordea; Europako Batasuneko Kontseilua eta Europako Batasuneko Justizia Auzitegia. Legegintza-jarduera, Zuzenbide-iturriak. Kontzeptua: Erregelamenduak, Zuzentarauak eta Erabakiak.

5. gaia: Euskal Herriko Autonomia Estatutua (I). Atariko titulua (1-9 artikulua). I. Titulua: Euskadiren eskumenak: eskusiboak, lege bidez garatu beharrekoak eta betearaztekoak (10-23 artikulua)

6. gaia: Euskal Herriko Autonomia Estatutua (II). II. Titulua: Euskal Herriaren aginteak (24-39 artikulua). III. Titulua: Ogasuna eta Ondarea: Ekonomia-ituna (40-45 artikulua).

7. gaia: Administrazio Zuzenbidearen iturriak: Legea: kontzeptua eta motak. Erregelamendua: erregelamenduak egiteko ahalaren titulartasuna eta mugak. Arau-hierarkia. Legezketasun-printzipioa Administrazio Publikoan.

8. gaia: Enplegu Publikoa (I). Urriaren 30eko 5/2015 Legegintzako Errege Dekretua, Enplegatu Publikoaren Oinarrizko Estatutuaren testu bategina onartzen duena; Administrazio publikoetako langileak (8-13 artikulua); Enplegatu publikoen eskubideak: Norbanakoaren eskubideak eta taldean baliatzen diren norbanakoaren eskubideak. III. Titulua. III. Kapituluak (14-15 artikulua). Lanbide-karreraren aurrera egiteko eta barne-sustapena izateko eskubidea. Jarduna ebaluatzea. III. Titulua. II. Kapituluak (16-20 artikulua). Ordainsari-eskubideak. III. Titulua. III. Kapituluak (21-30 artikulua). Enplegatu publikoen eginbeharrak. Jokabide-kodea. III. Titulua. VI. Kapituluak. (52-54 artikulua).

9. gaia: Enplegu Publikoa (II). Administrazio-egoerak (Enplegatu Publikoaren Oinarrizko Estatutuaren testu bategina onartzen duen urriaren 30eko 5/2015 Legegintzako Errege Dekretuaren VI. Titulua; Langileen administrazio-egoerak euskal administrazio publikoetan: 85-92 artikulua eta Euskal Enplegu Publikoari buruzko abenduaren 1eko 11/2022 Legearen X. titulua: 136-160 artikulua). Hizkuntza-normalizazioa (Euskal Enplegu Publikoari buruzko abenduaren 1eko 11/2022 Legearen XII. Titulua: 187-190 artikulua).

10. gaia: 1/2003 Legegintzako Dekretua, martxoaren 16koa, emakumeen eta gizonen berdintasunerako eta emakumeen aurkako indarkeria matxistatik gabe bizitzeko legearen testu bategina onartzen duena. Atariko titulua: Printzipio orokorrak (3. Artikulua). Euskal Autonomia Erkidegoko administrazioen eta aginteen jardueran genero ikuspegia txertatzeko neurriak. II. Titulua: (16-25 artikulua).

2. Gai espezifikoak

11. gaia: 39/2015 legea, urriaren 1ekoa, Administrazio Publikoaren Administrazio-prozedura erkidearena; Prozeduran interesdun direnak. I. titulua. I. kapituluak: Jarduteko gaitasuna eta interesdun kontzeptua (3-8 artikulua); II. Kapituluak: Administrazio-prozeduran interesdunek beren burua identifikatzea eta sinatzea (9-12 artikulua).

12. gaia: 39/2015 legea, urriaren 1ekoa, Administrazio Publikoaren Administrazio-prozedura erkidearena. Administrazio publikoaren jardura. I. titulua. I. kapituluak: Jardutea-arau orokorrak (13-28 artikulua). II. Kapituluak: Epe-mugak eta epeak (29-33 artikulua).



13. gaia: 39/2015 legea, urriaren 1ekoa, Administrazio Publikoen Administrazio-prozedura erkidearena; Administrazio-egintzak. III. Titulua. I. kapitulua: Administrazio-egintzen betekizunak (34-36 artikulua). II. Kapituluak: Egintzen efikazia (37-46 artikulua). III. Kapituluak: Deuseztasuna eta deuseztagarritasuna (47-52 artikulua).

14. gaia: 39/2015 legea, urriaren 1ekoa, Administrazio Publikoen Administrazio-prozedura erkidearena. IV. Titulua: Administrazio-prozedura erkideri buruzko xedapenak (53-105 artikulua).

15. gaia: 39/2015 legea, urriaren 1ekoa, Administrazio Publikoen Administrazio-prozedura erkidearena; Egintzak administrazio-bidetik berrikustea. V. titulua. I. kapituluak: Ofiziozko berrikuspena (106-111 artikulua). II. Kapituluak: Administrazio-errekurtsioak (112-126 artikulua).

16. gaia: 39/2015 legea, urriaren 1ekoa, Administrazio Publikoen Administrazio-prozedura erkidearena; Legegintza-ekimena eta erregelamenduak eta bestelako xedapenak emateko ahala. VI. Titulua (127-133 artikulua).

17. gaia: 40/2015 Legea, urriaren 1ekoa, Sektore Publikoaren Araubide Juridikoarena. Administrazio publikoetako organoak (Atariko Titulua. II. Kapituluak. 5-24 artikulua).

18. gaia: 40/2015 Legea, urriaren 1ekoa, Sektore Publikoaren Araubide Juridikoarena. Administrazio publikoen ondare-erantzukizuna (Atariko Titulua. IV. Kapituluak. 32-37 artikulua).

19. gaia: Dirulaguntzei buruzko azaroaren 17ko 38/2003 Lege Orokorra. Atariko Titulua. II. Kapituluak (8-21 artikulua). I. Titulua: Dirulaguntzak emateko eta kudeatzeko prozedura (22-35 artikulua).

20. gaia: Uztailaren 21eko 887/2006 Errege Dekretua, Dirulaguntzei buruzko azaroaren 17ko 38/2003 Lege Orokorra onartzen duena. Atariko Titulua. III. Kapituluak Dirulaguntzen xedapen komunak (10-54 artikulua). I. Titulua: Dirulaguntza emateko prozedura (55-67 artikulua). II. Titulua. Kudeaketa-prozedura eta Dirulaguntzen justifikazioa (68-90 artikulua). III. Titulua. Itzultzea (91-101 artikulua).

21. gaia: 40/2015 Legea, urriaren 1ekoa, Sektore Publikoaren Araubide Juridikoarena. Sektore publikoaren funtzionamendu elektronikoa (Atariko Titulua. V. Kapituluak. 38-46 bis artikulua).

22. gaia: Administrazioaren zehatzeko ahala: zehatzeko ahalaren printzipioak Sektore Publikoaren Araubide Juridikoari buruzko urriaren 1eko 40/2015 Legean (25-31 artikulua). 1/2023 Legea, martxoaren 16koa, Euskal Administrazio Publikoen zigortzeko ahalmenari buruzkoa.

23. gaia: 10/1980 Legea, azaroaren 24koa, Euskararen erabilera normalizatzeko oinarritzak: Atariko titulua (1-14 artikulua). I. Titulua: "Herritarren eskubideak eta herritarren betebeharrak hizkuntzaren alorrean". (5. Artikulua). 19/2024 Dekretua, otsailaren 22koa, Euskal Sektore Publikoan euskararen erabilera normalizatzeko. I. Kapituluak. Xedapen Orokorrak (1-4 artikulua). II. Kapituluak: Hizkuntza-planifikazioa (5-21 artikulua). III. Kapituluak: Hizkuntza-eskakizunen sistema (22-43 artikulua).

24. gaia: 9/2017 Legea, azaroaren 8koa, Sektore Publikoko Kontratuena, Europaren Parlamentuaren eta Kontseiluaren 2014ko otsailaren 26ko 2014/23/EB eta 2014/24/EB zuzentarauen transposizioa egiten duena Espainiako ordenamendu juridikora. Xedea eta aplikazio-eremua. Legearen Atariko Tituluko I. kapituluaren 1. Atala (1-3 artikulua) eta 2. Atala: Kanpoan utzitako negozioak eta kontratuak (4-11 artikulua).

25. gaia: 9/2017 Legea, azaroaren 8koa, Sektore Publikoko Kontratuena, Europaren Parlamentuaren eta Kontseiluaren 2014ko otsailaren 26ko 2014/23/EB eta 2014/24/EB zuzentarauen transposizioa egiten duena Espainiako ordenamendu juridikora: Administrazio publikoen kontratuak. 9/2017 Legea, Sektore Publikoko Kontratuena. Kontratuak prestatzea: kontratazio-espedientea (2. Liburua, 1. Titulua, 1. Atala. 1. Azpiatala, 116-120 artikulua). Klausula administratibo partikularren agiriak eta baldintza teknikoaren agiriak (2. Liburua, 1. Titulua, 1. Atala, 2. Azpiatala, 121-130 artikulua).



26. gaia: 2016/679 Erregelamendu Orokorra (EB), Datuak Babestekoa: I. Kapituluak. Xedapen Orokorrak (1-4 artikulua). I. Kapituluak. Printzipioak (5-11 artikulua). III. Kapituluak. Interesdunen eskubideak (12-23 artikulua).

27. gaia: 3/2018 Lege Organikoa, abenduaren 5ekoa, Datu Pertsonalak Babestekoa eta eskubide digitalak bermatzekoa. Xedapen orokorrak. I. Titulua (1-3 artikulua). Datuen babesaren printzipioak. II. Titulua (4-10 artikulua). Pertsonen eskubideak. III. Titulua (11-18 artikulua).

28. gaia: Enplegu publikoa (I). Enplegu Publikoaren Eskaintza eta langileak aukeratzeko (5/2015 Legegintzako Errege Dekretua, urriaren 30ekoa, Enplegatu Publikoaren Oinarrizko Estatutuaren Legearen testu bategina onartzen duena, I. Kapituluak, V. Titulua (69-71 artikulua); 11/2022 Legea, abenduaren 1ekoa, Euskal Enplegu Publikoari buruzkoa, Bigarren atala. I. Kapituluak. IV. Titulua (48-53 artikulua). Zerbitzu-harremana hartzea eta galtzea (5/2015 Legegintzako Errege Dekretua, urriaren 30ekoa, Enplegatu Publikoaren Oinarrizko Estatutuaren Legearen testu bategina onartzen duena, IV. Titulua. I. eta II. Kapituluak (55-68 artikulua); 11/2022 Legea, abenduaren 1ekoa, Euskal Enplegu Publikoari buruzkoa. V. Titulua. I. eta II. Kapituluak (63-75 artikulua).

29. gaia: Enplegu Publikoa (II). Lanpostuak betetzea eta mugikortasuna: (5/2015 LED, urriaren 30ekoa, Enplegatu Publikoaren Oinarrizko Estatutuaren Legearen testu bategina onartzen duena; V. titulua, III. kapituluak. (78-84 artikulua) eta 11/2022 Legea, abenduaren 1ekoa, Euskal Enplegu Publikoari buruzkoa. VIII. titulua. (94-113. artikulua).

30. gaia: Enplegu Publikoa (III). Diziplina-araubidea: (5/2015 LED, urriaren 30ekoa, Enplegatu Publikoaren Oinarrizko Estatutuaren Legearen testu bategina onartzen duena; VII. titulua: 93-98 artikulua eta 11/2022 Legea, abenduaren 1ekoa, Euskal Enplegu Publikoarena; XII. titulua: 172-181 artikulua).

31. gaia: 19/2013 Legea, abenduaren 9koa, gardentasunari, informazio publikoa eskuratzeari eta gobernu onari buruzkoa. Atariko Titulua, I. Titulua eta II. Titulua (1-32 artikulua).

32. gaia: Bizkaiko Lurralde Historikoko Toki Erakundearen Aurrekontuei buruzko abenduaren 2ko 10/2003 Foru-Araua. ATARIKO TITULUA (1-2 artikulua); Aurrekontuen definizioa, indarraldia eta abiaburuak. I. Titulua. I. Kapituluak (3-5 artikulua). Aurrekontu Orokorren edukia. I. Titulua. II. Kapituluak (6-9 artikulua). Aurrekontu orokorren egitura. I. Titulua. III. Kapituluak (10-13 artikulua). Aurrekontu Orokorren gertuketa eta onespena. I. Titulua. IV. Kapituluak (14-18 artikulua).

33. gaia: Bizkaiko Lurralde Historikoko Toki Erakundearen Aurrekontuei buruzko abenduaren 2ko 10/2003 Foru-Araua; Aurrekontu-kredituen araubide orokorra eta aldarazpenen araubidea. I. Titulua. V. Kapituluak (19-36 artikulua). Aurrekontuen betearazpena. I. Titulua. VI. Kapituluak (37-45 artikulua). Aurrekontuen luzamendua. I. Titulua. VIII. Kapituluak (50 artikulua).

34. gaia: Toki Ogasunak. Toki Ogasunen zerga-printzipioak (1978ko Espainiako Konstituzioaren 133 eta 142. artikulua). Toki Ogasunen errekurtsioak (2/2004 Legegintzako Errege Dekretua, martxoaren 5ekoa, Toki Ogasunen eta Lege Arautzaileari buruzko testu bategina onartzen duena. I. Titulua. I. Kapituluak (2. artikulua) eta 9/2005 Foru Araua, abenduaren 16koa, Toki Ogasunei buruzkoa. II. Titulua. I. Kapituluak (2. artikulua). Zergak (9/2005 Foru Araua, abenduaren 16koa, Toki Ogasunei buruzkoa. II. titulua, III. kapituluak. 2. atala. 20. artikulua). Tasak (9/2005 Foru Araua, abenduaren 16koa, Toki Ogasunei buruzkoa. II. titulua, III. kapituluak. 3. atala. 21-28 artikulua). Kontribuzio bereziak (9/2005 Foru Araua, abenduaren 16koa, Toki Ogasunei buruzkoa, II. titulua, III. kapituluak. 4. atala. 29-39 artikulua). Toki-ogasunak (II). Dirulaguntzak (9/2005 Foru Araua, abenduaren 16koa, Toki Ogasunei buruzkoa. II. titulua, V. kapituluak, 43. artikulua). Prestazio publikoak (9/2005 Foru Araua, abenduaren 16koa, Toki Ogasunei buruzkoa. II. titulua, VI. kapituluak. 44-50 artikulua). Kreditu-eragiketak (9/2005 Foru Araua, abenduaren 16koa, Toki Ogasunei buruzkoa, II. titulua, VII. kapituluak). 51-56 artikulua).



35. gaia: Apirilaren 2ko 7/185 Legea, toki araubidearen oinarriak arautzen dituena. Xedapen orokorrak. (I. Titulua, 1-10 artikulua). Udalerria eta gainerako Euskal Toki Erakundeak (2/2016 Legea, apirilaren 7koa. Euskadiko Toki Erakundeei buruzkoa (I. Titulua, 8-13 artikulua).

36. gaia: Udalerria (Apirilaren 2ko 7/185 Legea, toki araubidearen oinarriak arautzen dituena. II. Titulua. 11. artikulua). Toki Erakundeetako Lurraldea eta biztanleria (7/1985 Legea, apirilaren 2koa. Toki-araubidearen oinarriak arautzen dituena. II. Titulua. I. Kapituluak (12-17 artikulua). Biztanleria eta errolda (1690/1986 Errege Dekretua, uztailaren 11koa, Toki Erakundeen Biztanleen eta Lurralde Mugen Araudia onesten duena (II. Titulua. I. Kapituluak, 53-59 artikulua).

37. gaia: Herritarrei informazioa ematea eta beraien parte-hartzea toki administrazioan (7/1985 Legea, apirilaren 2koa, Toki-araubidearen oinarriak arautzen dituena. V. Titulua. IV. Kapituluak (69-72 artikulua); 2/2016 Legea, apirilaren 7koa, Euskadiko Toki Erakundeei buruzkoa. VI. Titulua. IV. Kapituluak (67-82 artikulua). Auzotarren eskubiak eta eginbeharrak (7/1985 Legea, apirilaren 2koa, Toki-araubidearen oinarriak arautzen dituena. II. Titulua. I. Kapituluak (18. artikulua) eta 2/2016 Legea, apirilaren 7koa, Euskadiko Toki Erakundeei buruzkoa. V. Titulua. I. Kapituluak (43 eta 44. artikulua).

38. gaia: Udal antolakuntza (7/1985 Legea, apirilaren 2koa, Toki-araubidearen oinarriak arautzen dituena. II. Titulua. I. Kapituluak (19-24 bis artikulua). 2/2016 Legea, apirilaren 7koa, Euskadiko Toki Erakundeei buruzkoa. IV. Titulua. III. Kapituluak (25-30 artikulua).

39. gaia: Toki-erakundeek erregelamenduak egiteko duten ahala (7/1985 Legea, apirilaren 2koa, Toki-araubidearen oinarriak arautzen dituena. V. Titulua. I. Kapituluak (49. artikulua). 2/2016 Legea, apirilaren 7koa, Euskadiko Toki Erakundeei buruzkoa (1. Xedapen gehigarria). Basauriko Udal Araudi Organikoa (www.basauri.eus): II. Titulua: Udalaren beharrezko antolakuntza. III. Titulua: Udaleko beharrezko organoen funtzionamendua. IV. Titulua: Udaleko antolakuntza osagarria. VII. Titulua: Hizkuntza ez baztertzaileraren erabilera.

40. gaia: Udal Araudia eta Ordenantzak (www.basauri.eus). Gardentasunari, Gobernu Irekiari eta Herritarren Parte-hartzeari buruzko Araudi Organikoa. 2015eko otsailaren 16ko Bizkaiko Aldizkari Ofizialean argitaratua.